



POLSKI ZWIĄZEK ŁOWIECKI
ZARZĄD OKRĘGOWY w ELBLĄGU
ul. Grunwaldzka 77, tel/fax +48 55 235 14 98, <https://elblag.pzlow.pl/>

L.dz. 841/ 2024

Elbląg 08 sierpnia 2024 r.

K o m u n i k a t Nr 4/08/2024

Szanowne Koleżanki i Koledzy,

Zarząd Okręgowy PZŁ w Elblągu podaje do wiadomości i wykorzystania:

Informujemy, że od lipca tego roku wprowadzamy zwyczaj publikowania na początku każdego miesiąca w komunikatach zarządu informacji o pracach Naczelnej Rady Łowieckiej. Treści do tego punktu przygotowywał będzie kol. Krzysztof Utrysko. Ponadto oczywiście informować będziemy na bieżąco o wszystkich istotnych działaniach Rady.

I. ASF (Afrykański Pomór Świń)

W dzienniku urzędowym województwa pomorskiego z dnia 25 lipca 2024 r. poz.3323 ukazało się rozporządzenie Wojewody Pomorskiego w sprawie zwalczania afrykańskiego pomoru świń. (Rozporządzenie w załączeniu).

II. Naczelna Rada Łowiecka.

Naczelna Rada Łowiecka informuje, że członkowie zespołu ds. reformy łowiectwa zawiesili swój udział w pracy zespołu, który powołał podsekretarz stanu w Ministerstwie Klimatu i Środowiska – Mikołaj Dorożała. Powodem zawieszenia udziału w pracach strony łowieckiej jest ignorowanie naukowych argumentów zgłaszanych przez nasze środowisko.

Ministerstwo Klimatu i Środowiska zgłosiło uwagę do projektu ustawy prawo budowlane, aby urządzenia łowieckie trwale związane z gruntem, położone na gruntach należących do skarbu państwa, podlegały zgłoszeniu do organu architektoniczno-budowlanego. Prezes Naczelnej Rady Łowieckiej Marcin Możdżonek interweniował w tej sprawie u Ministra Infrastruktury, który wyraził swoje poparcie dla braci łowieckiej i zapowiedział podjęcie działań blokujących ten projekt.

III. Kurs na selekcyjne uprawnienia łowieckie.

21 września 2024 r. rusza kurs na selekcyjne uprawnienia łowieckie. Zajęcia odbywać się będą przez trzy kolejne soboty i niedziele tj. 21,22, 28,29 września i 6,7 października po 8 godzin lekcyjnych w sali wykładowej w WORD w Elblągu ul. Skrzydlata 1.

Koszt kursu to 1.300,00 zł. Potwierdzeniem udziału w kursie jest dokonanie wpłaty z podaniem imienia i nazwiska uczestnika kursu na konto bankowe ZO PZŁ w Elblągu o numerze 48 1160 2202 0000 0000 2817 3978. Przypominamy, że warunkiem przystąpienia do egzaminów po odbytym kursie jest posiadanie podstawowych uprawnień łowieckich przez min. 3 lata. Aby wziąć udział w kursie nie jest potrzebne skierowanie z koła łowieckiego.

Osoby spoza ewidencji okręgu elbląskiego muszą uzyskać stosowną zgodę z okręgu, w którym są na ewidencji.

Zajęcia prowadzone będą przez doświadczonych lektorów z naszego okręgu:

1. Kol. Tomasz Kozłowski
2. Kol. Krzysztof Patalon
3. Kol. Wiesław Podsiadły
4. Kol. Jerzy Szkutnik
5. Kol. Krzysztof Utrysko

IV. XXXVIII Mistrzostwa Okręgu w strzelaniach myśliwskich.

14 września 2024 r. na strzelnicy myśliwskiej w Gołąbkach k/ Pasłęka odbędą się XXXVIII Mistrzostwa Okręgu Elbląskiego PZŁ w strzelaniach myśliwskich. Zawody rozgrywane będą w formule pięcioboju myśliwskiego, a więc z myśliwską osią praktyczną.

W zawodach klasyfikowane będą osiągnięcia indywidualne i drużynowe. Wyłonimy mistrzów okręgu w klasie powszechnej indywidualnie i drużynowo oraz klasie otwartej tylko drużynowo, a ponadto indywidualnie w klasie mistrzowskiej. Mistrzostwo okręgu będzie można również zdobyć w kategoriach Diana, Senior i Kadet. Wyróżnimy również najlepiej strzelającego rolnika i najlepszego strzelca wśród leśników.

Organizator przewidział wiele bardzo atrakcyjnych nagród w tym ponad 30 nagród losowanych pośród wszystkich uczestników. Zatem każdy będzie mógł coś wygrać. Wśród nagród przewidziano m.in. karty podarunkowe do sklepu myśliwskiego, dwudniowe polowania w OHZ Gierłoż na zwierzynę beztrofeową oraz nagrody rzeczowe. Dla zwycięzców w poszczególnych kategoriach i klasach oprócz nagród przewidziano puchary i dyplomy.

Wpisowe na zawody 100 zł od uczestnika. Koło wystawia minimum 3 osobowe zespoły. Szczegóły znajdują się w regulaminie, który został rozesłany do kół wraz z komunikatem i zamieszczony na stronie internetowej okręgu. Zawody patronatem objęli: Senator Rzeczypospolitej Polskiej Gustaw Marek Brzezina, Prezydent Miasta Elbląg Michał Missan oraz Starosta Elbląski Maciej Romanowski. Zapewniamy również bardzo smaczne posiłki i dobrą atmosferę. Jako podstawowe zadanie w dziedzinie strzelectwa stawiamy sobie jego upowszechnianie. Zgodnie z duchem olimpizmu, nie liczy się wynik a udział w zawodach! Zatem obecność na zawodach reprezentacji wszystkich kół oczywiście obowiązkowa.

V. Informacja dotycząca oceny prawidłowości odstrzałów rogaczy.

Sezon polowań na rogacze w pełni. Również trwają polowania komercyjne na ten gatunek a co się z tym wiąże istnieje konieczność dokonywania ocen prawidłowości pozyskania rogaczy. Przypominamy o podstawowych zasadach i obowiązkach z tym związanych ciążyących na dzierżawcach i zarządcach obwodów łowieckich.

Zgodnie z **Art. 42d. ustawy Prawo łowieckie**: „*Odstrzał samców łosi, jeleni, danieli, saren i muflonów podlega ocenie co do jego zgodności z zasadami selekcji osobniczej. Oceny w obwodach podlegających wydzierżawieniu dokonują komisje powołane przez Polski Związek Łowiecki, w skład których wchodzi przedstawiciele: Polskiego Związku Łowieckiego oraz Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe, a w obwodach wyłączonych z wydzierżawienia ich zarządcy przy udziale odpowiednio przedstawiciela: Polskiego Związku Łowieckiego albo Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe bądź obu z nich.*”

Zatem to komisje a nie koła łowieckie samodzielnie lub co czasami ma miejsce biura polowań dokonują takiej oceny. Koło planując polowania komercyjne musi przewidzieć konieczność powiadomienia o terminie i miejscu dokonania takiej oceny przewodniczącego komisji kol.

Waldemara Rumińskiego lub biuro ZO PZŁ w Elblągu. Ponadto koło przygotowuje arkusze ocen wypełniając zgodnie z obowiązującymi przepisami – czytelnie kolumny od 1 do 6 włącznie.

Niedokonanie oceny lub dokonanie jej przez nieuprawnione do tego osoby są złamaniem przepisów ustawy.

VI. Wykładanie karmy w łowiskach

Dyrekcja Generalna Lasów Państwowych poinformowała ZG PZŁ o nasilających się w ostatnich czasach przypadkach „dokarmiania” zwierzyny w naszych łowiskach. Niepokoi najbardziej fakt, że wykładane na terenie obwodów łowieckich artykuły spożywcze mogące stanowić duże zagrożenie dla zwierzyny i niewątpliwie zanieczyszczają środowisko.

Dokarmianie jest oczywiście dopuszczalne, ale na określonych zasadach i w określonych warunkach.

Dla przypomnienia każde miejsce wyłożenia karmy ma być uzgodnione z właścicielem, posiadaczem lub zarządcą gruntu. Mówi o tym wyraźnie art. 13 ustawy Prawo łowieckie.

„Art. 13. Dzierżawcy i zarządcy obwodów łowieckich mogą dokarmiać zwierzynę, po uzgodnieniu miejsca wykładania karmy z właścicielem, posiadaczem lub zarządcą gruntu, jeżeli działanie to nie stwarza zagrożenia epizootycznego.”

Oczywistym powinno być dla wszystkich również to czym dokarmia się zwierzynę. Zapewne nie mogą to być artykuły spożywcze wysoko przetworzone lub odpady spożywcze pochodzące z gospodarstw domowych.

VII. Akcja zbierania funduszy na zakup książek

Przypominamy o trwającej akcji zbierania funduszy na zakup książek o tematyce przyrodniczej przeznaczonych dla dzieci. Zakupione książki będą przekazane w miesiącach wrzesień i październik do bibliotek miejskich i gminnych.

Mamy już pierwsze wpłaty, za które bardzo dziękujemy. Zachęcamy pozostałych myśliwych i koła do uczestnictwa w akcji.

VIII. Polityka informacyjna PZŁ

ZO PZŁ informuje o wprowadzeniu przez Łowczego Krajowego zasad stosowania polityki komunikacyjnej w naszym Zrzeszeniu. Celem wprowadzenia tych zasad jest coraz bardziej skuteczne informowanie o działaniach Zrzeszenia, a także promowanie łowiectwa. Istotnym jest, aby prowadzone działania informacyjne były spójne, jednolite i przemyślane. W załączonym dokumencie znajdują się podstawowe wytyczne.

IX. Zajęcia instruktorsko-metodyczne

28 sierpnia 2024 r. w Elblągu odbędą się zajęcia instruktorsko-metodyczne dla lektorów i wykładowców prowadzących w naszym okręgu zajęcia na kursach na podstawowe i selekcyjne uprawnienia łowieckie oraz szkolenia dla członków zarządów kół łowieckich. Zajęcia prowadzi będzie kol. dr hab. Dariusz Zalewski bardzo doświadczony wykładowca i lektor, autor i współautor bardzo wielu publikacji o tematyce łowieckiej.

Zajęcia pozwolą na doskonalenie umiejętności i wiedzy naszych lektorów oraz wymianę doświadczeń.

X. Spotkania z kołami łowieckimi w powiatach.

Łowczy okręgowy rozpoczyna cykl spotkań z zarządami kół łowieckich w poszczególnych powiatach. Spotkania mają na celu zapoznanie się z bieżącymi problemami kół oraz przedstawienia kołom planu zamierzeń najbliższe miesiące. Ponadto może to być formuła, dzięki której można będzie wypracować wspólne projekty i kierunki działania.

XI. Informujemy, że 16 sierpnia 2024 r. biuro zarządu okręgowego w Elblągu będzie nieczynne. Zapraszamy w poniedziałek 19 sierpnia 2024 r. od godz. 7.30.

DARZBÓR!

(-) Zarząd Okręgowy PZŁ w Elblągu